REQUERIMENTO N°  02/2010

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer
seja enviado expediente a Sua Excelência Depu-tado Federal Geraldo Resende, com cópias a
Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal e a Sra. Izabel Macedo
Ferreira, Secretária Muni-cipal de Saúde, no sentido que seja disponibilizadas aos ESF do
município de Nioaque-MS 02 motos equipadas para destinação de atendimento aos serviços
prestados pelo Agente de Saúde.

			           JUSTIFICATIVA:

				As motos virão complementar os serviços desenvolvi-dos pelos agentes comunitários de
saúde, os quais desempenham  papel de pre-venção para com a saúde pública,
principalmente, na zona rural, locais de difícil acesso, sendo que com a aquisição dessas
motocicletas os serviços propostos terão maior amplitude e maior eficácia.

				Sala das Sessões em 14 de junho de 2010

				VER. ADEMAR MICHALSKI - PPS